
 

 

 

 

 

Józef Piłsudski i odzyskana niepodległość – zadanie do zajęć 

 

Prezentowane poniżej zadanie stanowi uzupełnienie zajęć dotyczących Dwudziestolecia Międzywojennego, Odzyskania Niepodległości. Składa się z dwóch 

części – pierwsza dotyczy polityków, druga postaci związanych ze sztuką, kulturą oraz sportem. 

W części pierwszej zadaniem uczniów będzie dopasowanie do siebie odpowiednich elementów. Do każdego portretu należy dobrać nazwisko i rebus z 

zaszyfrowanym imieniem ( w wersji łatwiejszej – wydrukowane imię. Jeśli dzieci mają rozwiązywać rebusy nie należy rozdawać wydrukowanych imion). 

Kolejnym etapem jest dopasowanie do każdej postaci krótkiego opisu (wersja łatwiejsza) lub samodzielne (np. w formie pracy domowej) znalezienie 

informacji w Internecie lub innych publikacjach. 

 

Część druga – dotycząca postaci związanych ze sztuką, kulturą, sportem różni się od pierwszej jedynie tym, że dzieci nie dopasowują do postaci atrybutu – 

tylko nazwisko, imię (zapisane w formie rebusu lub normalnie) i krótką notkę (lub przygotowują ją samodzielnie na podstawie dostępnych źródeł). 

Zadanie przeprowadzane jest w formie konkursu – dzieci podzielone są na grupy, w których pracują. Grupa, która wykona zadanie w określonym czasie, oraz 

będzie miała najmniej błędów wygrywa (zdobywa najwięcej punktów).   



                  



     

 

 



                



            



 

Piłsudski Grabski 
Kwiatkowski Paderewski 

 

 

 

 
 

 

 

 



Żołnierz, polityk i mąż stanu. Twórca Legionów 
Polskich, dowódca podczas zwycięskiej Bitwy 
Warszawskiej 1920 r., za co otrzymał stopień 
marszałka oraz symbolizującą go buławę. 11 
listopada 1918 roku przejął dowództwo nad 

wojskiem od Rady Regencyjnej. Naczelnik Państwa. 
Mieszkał w dworku, który otrzymał od swoich 

żołnierzy – Milusinie (w Sulejówku pod Warszawą). 

Polityk, sławny polski pianista i kompozytor. Wraz z 
Romanem Dmowskim reprezentował Polskę 

podczas Konferencji Pokojowej w Paryżu. To dzięki 
niemu prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki - 

Woodrow Wilson w swoim ultimatum zamieścił 
punkt dotyczący odrodzenia Polski. 

Premier i Minister Spraw Zagranicznych Polski. 

Polityk, ekonomista. Premiera i Minister Skarbu II 
Rzeczpospolitej Polskiej. Pomysłodawca i inicjator 

reformy walutowej. To dzięki niemu powstała 
współczesna waluta Polski – złotówka. 

Polski polityk. Wicepremier, Minister Skarbu i 
Handlu. Dzięki niemu gospodarka w Polsce została 

zreformowana. Powstał Centralny Okręg 
Przemysłowy (COP)  oraz polski port morski w 

Gdyni. Gdańsk, gdzie funkcjonował duży port nie 
należał w czasach II Rzeczpospolitej do Polski. Był 

Wolnym Miastem. 

Józef Władysław 
Eugeniusz Ignacy 



     

  



      



 

Kusociński Halama 
Ordonówna Tuwim 

 
 

 

 

 
 



Fantastyczny polski sportowiec okresu 
Dwudziestolecia Międzywojennego, pseudonim 

Kusy. Biegacz. Srebrny medalista pierwszych 
Mistrzostwa  Europy w Lekkoatletyce. Wielokrotny 

medalista mistrzostw Polski w biegach krótko i 
długodystansowych. Uczestnik Wojny Obronnej 
1939 roku. Zginął rozstrzelany przez Niemców w 

1940 roku. 

Tak naprawdę miała na imię Leokadia. Wspaniała 
polska tancerka, primabalerina Teatru Wielkiego w 
Warszawie.  Grała w wielu polskich filmach okresu 

Dwudziestolecia. Niestety większość z nich nie 
zachowała się do naszych czasów. 

Naprawdę nazywała się Maria Anna 
Tyszkiewiczowa. Była polską piosenkarką, autorką 

tekstów, a także aktorką i tancerką. Jej 
największym przebojem znanym do dziś jest 

piosenka „Miłość ci wszystko wybaczy” pochodząca 
z filmu „Szpieg w masce”. 

Poeta, pisarz, pochodzenia żydowskiego. Autor 
wielu znanych wierszy dla dzieci – między innymi 

tego p.t. „LOKOMTYWA”, a także wielu 
fantastycznych utworów dla dorosłych – „Kwiaty 

Polskie”, „Bal w operze”. 
Jego siostra – Irena Tuwim była doskonałą 
tłumaczką, przetłumaczyła m. in. „Kubusia 

Puchatka”. 
 

Janusz Loda 
Hanka Julian 



 


